
Uczniowie szkoły w Koniemłotach mieli okazję z bliska podziwiać ciekawe okazy ptaków
oraz spotkać się z prawdziwym pasjonatem - Tadeuszem Ptakiem z Ptasiego Azylu Ptakolub.
Ornitolog  otworzył  przed  dziećmi  drzwi  do  fascynującego  świata  ptaków.  Opowiadał
uczniom o swojej pracy, ptakach oraz o tym jak pomóc rannym zwierzętom. Na koniec
spotkania wypuścił na wolność dwa okazy, które zostały znalezione na terenie naszej gminy,
a następnie dochodziły do zdrowia pod jego opieką w Ptasim Azylu.

Bączek  zwyczajny,  mewa  srebrzysta  oraz  mewa  śmieszka  odwiedziły  szkołę  podstawową  w
Koniemłotach. Ptaki przywiózł 18 grudnia 2023 roku Tadeusz Ptak, pasjonat i opiekun zwierząt,
który prowadzi Ptasi Azyl Ptakolub. W Złotej, w powiecie pińczowskim, ornitolog zajmuje się rannymi
i młodymi ptakami, które nie przeżyją same na wolności. Poprzez troskę, opiekę weterynaryjną oraz
odpowiednie warunki Azyl przywraca ptakom zdolność do samodzielnego życia.

Na spotkaniu w szkole Tadeusz Ptak opowiedział dzieciom i młodzieży o tym co zrobić, gdy znajdzie
się rannego ptaka oraz jak pomóc potrzebującym zwierzętom. Przybliżył także swoją działalność oraz
przekazał  wiele ciekawostek i  intersujących faktów o ptakach.  Dzieci  z  bliska mogły podziwiać
przywiezione okazy i poszerzyć swoją wiedzę na temat wielu gatunków ptaków. Pasjonat opowiadał
także jakie okazy do niego trafiają i jak przebiega ich powrót do zdrowia w Ptakolubie.

Gdy ptak odzyskuje pełnię sił nadchodzi moment na wypuszczenie go na wolność. To chwila, kiedy
trud opiekunów i troska włożona w rehabilitację owocują dając ptakom szansę na nowe życie w
środowisku naturalnym. Do Ptasiego Azylu Tadeusza Ptaka jakiś czas temu, z gminy Staszów, trafiły
krogulec zwyczajny i puszczyk. Po spotkaniu te dwa ptaki, które po pobycie w „Ptakolubie” odzyskały
siły,  bezpiecznie  mogły  wrócić  do  swojego  środowiska.  Zostały  wypuszczone  przed  budynkiem
szkoły. Sowa nie odleciała jednak od razu. Ptak zatrzymał się na drzewie na terenie placówki i
dopiero  po  chwili  odleciał,  co  wywołało  radość  żegnających  się  z  sową  uczniów  szkoły  w
Koniemłotach.
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